

BALANCES GENERALES AL 31/07/2008 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2008 AL 31/07/2008 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7.04

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALE S
ACTIVO	335,398	417,885	250,936	270,647	52,174	57,261	48,210	29,947	1,462,458	5,853,230	413,060	524,568
Disponibilidades	12,446	15,869	14,276	21,015	2,737	3,736	4,161	2,409	76,649	493,554	34,937	15,050
Inversiones Temporarias	47,231	47,525	15,128	22,013	7,757	5,097	12,938	54	157,744	2,084,268	58,564	78,937
Cartera	260,668	320,859	211,662	209,907	40,577	43,558	28,626	23,475	1,139,331	2,839,934	290,259	242,521
Cartera bruta	262,538	322,242	214,587	209,656	41,043	44,363	28,856	23,538	1,146,822	3,001,354	307,472	260,186
Cartera vigente	259,759	316,455	212,482	206,584	39,839	42,593	28,549	22,882	1,129,144	2,557,427	289,045	240,038
Cartera vencida	344	1,923	1,136	1,347	295	287	53	105	5,490	11,953	1,938	1,558
Cartera en ejecucion	1,904	1,531	257	183	151	743	0	201	4,969	71,956	4,299	11,179
Cartera reprogramada o reestructurada vigente	487	2,176	645	1,275	670	584	254	269	6,359	262,251	9,811	5,754
Cartera reprogramada o reestructurada vencida	2	47	51	188	61	1	0	25	375	24,400	573	276
Cartera reprogramada o reestructurada en ejecucion	41	110	17	79	28	155	0	56	484	73,368	1,806	1,380
Productos devengados por cobrar cartera	3,173	4,082	2,477	3,260	598	594	427	385	14,996	30,659	2,486	1,113
(Prevision para cartera incobrable)	-5,043	-5,465	-5,402	-3,009	-1,064	-1,399	-658	-448	-22,488	-192,079	-19,699	-18,778
Otras cuentas por cobrar	1,997	4,903	2,050	4,152	265	551	795	444	15,156	25,602	4,284	5,210
Bienes realizables	88	51	0	24	26	46	0	30	265	23,131	351	301
Inversiones permanentes	583	15,672	2,900	768	42	1,358	209	1,758	23,290	215,035	8,582	176,019
Bienes de uso	10,046	11,328	4,443	10,685	616	2,707	1,214	1,631	42,670	142,774	14,947	6,252
Otros activos	2,339	1,678	476	2,083	154	209	267	146	7,353	28,932	1,136	277
PASIVO	306,345	369,343	225,161	247,400	47,359	50,871	44,429	17,651	1,308,557	5,315,932	344,175	455,922
Obligaciones con el publico	226,733	288,188	140,457	193,524	36,922	38,165	42,003	0	965,992	4,813,668	321,991	406,783
A la vista	1,021	176	285	2,157	1	955	0	0	4,594	1,411,252	172	328
Por cuentas de ahorro	85,585	81,310	62,330	78,589	16,508	12,545	17,304	0	354,171	1,733,798	151,233	249,153
A plazo	133,227	126,360	74,225	109,549	19,036	23,095	22,987	0	508,480	1,116,112	153,758	153,268
Restringidas	1,250	12,190	1,433	461	855	902	1,362	0	18,453	176,011	13,763	2,099
A plazo, con anotación en cuenta	0	58,421	0	132	0	117	0	0	58,670	320,646	0	0
Cargos devengados por pagar	5,650	9,731	2,184	2,636	522	550	350	0	21,624	55,850	3,064	1,935
Obligaciones con instituciones fiscales	130	469	2,660	1,609	0	13	0	0	4,882	12,305	4	110
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	64,867	71,549	71,416	44,069	9,323	11,268	1,465	15,468	289,424	295,440	2,390	13,165
Otras cuentas por pagar	7,647	5,952	5,898	4,138	884	854	960	1,338	27,672	101,919	10,643	6,467
Previsiones	6,966	3,184	4,730	3,454	222	25	1	845	19,427	36,438	6,606	27,128
Para activos contingentes	8	12	0	22	0	19	1	0	62	6,857	0	1
Previsiones voluntarias	6,959	3,172	4,730	3,284	222	6	0	845	19,218	25,269	6,606	27,082
Previsión para deshaucio y otras provisiones	0	0	0	147	0	0	0	0	147	4,311	0	45
Titulos de deuda en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	606	8	546	0	0	1,160	56,162	2,542	2,270
PATRIMONIO	29,053	48,543	25,775	23,247	4,815	6,390	3,781	12,296	153,901	537,298	68,885	68,645
Capital social	18,799	30,754	17,793	14,458	3,750	5,261	3,344	5,328	99,486	323,702	22,755	431
Aportes no capitalizados	2,368	11,162	1,756	4,436	329	65	0	858	20,974	20,211	1,986	5,191
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,303	8	0
Reservas	5,412	5,019	4,211	2,932	490	538	267	4,242	23,110	138,752	41,633	61,567
Resultados acumulados	2,474	1,608	2,016	1,421	246	527	170	1,869	10,330	51,331	2,503	1,455
CUENTAS CONTINGENTES	786	2,058	0	2,753	0	4,524	123	0	10,245	670,390	47	125
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	28,183	35,840	23,217	24,077	5,525	4,423	3,438	3,388	128,091	234,451	28,751	24,150
- Gastos financieros	-7,927	-11,080	-6,243	-6,747	-1,725	-1,328	-1,436	-828	-37,315	-78,642	-7,566	-7,059
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	20,256	24,760	16,974	17,329	3,800	3,095	2,002	2,559	90,776	155,809	21,185	17,091
+ Otros ingresos operativos	4,234	4,062	3,206	5,926	627	829	1,184	259	20,328	134,044	4,846	3,010
- Otros gastos operativos	-1,028	-607	-167	-505	-158	-152	-290	-52	-2,959	-44,846	-1,076	-1,065
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	23,462	28,214	20,013	22,751	4,269	3,772	2,897	2,767	108,145	245,007	24,954	19,036
+ Recuperación de activos financieros	4,138	2,996	496	1,200	250	178	915	295	10,469	53,244	2,788	1,833
- Cargos por incobrabilidad y desvaloriz. de act. fin.	-6,401	-3,071	-2,655	-2,509	-618	-256	-1,101	-477	-17,089	-70,242	-3,019	-1,465
RESULTADO DE OPERACIÓN DESPUES DE INCOBRABLE	21,199	28,139	17,854	21,442	3,902	3,694	2,710	2,585	101,525	228,009	24,724	19,403
- Gastos de administración	-16,346	-18,920	-13,399	-18,126	-3,137	-2,992	-2,273	-2,253	-77,446	-135,649	-16,940	-10,216
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	4,853	9,219	4,455	3,316	765	701	438	332	24,079	92,360	7,784	9,187
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de	-721	-5,035	-702	-861	-192	-72	-55	-687	-8,326	-8,614	-2,905	155
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CAMBI	4,131	4,184	3,753	2,455	573	629	383	-355	15,753	83,746	4,879	9,342
+/- Resultado extraordinario	0	64	0	0	0	0	0	-77	-13	1,591	-8	-2
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES	4,131	4,248	3,753	2,455	573	629	383	-432	15,740	85,337	4,870	9,340
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-41	1	14	-10	1	-35	233	196	60
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONT. P	4,131	4,248	3,753	2,415	573	643	373	-431	15,705	85,569	5,066	9,400
+/- Ajuste por inflación	-1,286	-2,640	-1,419	-994	-327	-116	-202	-893	-7,877	-26,936	-4,063	-8,185
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	2,845	1,608	2,334	1,421	246	527	170	-1,324	7,827	58,633	1,003	1,215
- IUE	-371	0	-319	0	0	0	0	0	-689	-2,065	-162	-28
RESULTADO NETO DE LA GESTION	2,474	1,608	2,016	1,421	246	527	170	-1,324	7,138	56,568	841	1,187

(1) En Bancos no se incluye BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCREDIT por ser entidades especializadas en microfinanzas